
niien az ékszereket akarták megszerezni, de mielőtt a koporsó-1 zott: kereken 100%-os javulás. j Mentreai Hanuter OyOrty Budapest 

hoz juthattak volna, valaki megzavarta őket munkájukban. Ausztrw-még jobban kitelt ma-Mon,r<'*1 Niey M,rl rrla*-
ama mim 2ZZES«« w Né- Z

‘ meth Mihály és Kövér Tamás gazdálkodó a megszállott László- * * h®g> z - vsz zado-. dor Nasjramáay Montreal Matyi já 
| fal várói a borsodi Szentslmonra mentek, hogy ott lovakat vásá- kon át félreismeri magyar «« P j aoe Aiaűnoeaj Sandyich. 
j roljanak. Miközben a lovakat hazafelé hajtották, egy határmenti vendégszeret ét. 
erdőben a cseh járőr el akarta fogni őket. A két magyar menekült, 
a csehek utánuk lőttek, Németh holtan bukott le a lováról, Kő­
várt pedig haldokolva vitték a rimaszombati kórházba.

HEVES MEGYE
300 éves a gyöngyösi gimnázium! A Mátra aljában elterü­

lő ősi város országos ünnep keretében ünnepli meg a híres közép­
iskola ritka jubileumát. 1663-ban kezdték meg az építkezést a 
jezsuita barátok s 1644-ben kezdte meg az elismert tanitórend az 
előadásokat. Azóta is szüntelenül folytak az előadások az immár 
300 évek gimnáziumban, mely Időközben a magyar állam tulajdo­
nába ment át.

SSr
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334 JJtttmtatümal 3nbuBtrtra 3Fair Montreáli M. Kir. Főkonzulátus
909 Castle Bldg.

MONTREAL. Oue. «»hoists the Union Jack to greet 
exhibitors or representatlves 

írom every part of the 
British Empire — May 4—14th. 

BUDAPEST. HUNGARY
Ofily 10 houre from London vla Bír, 

12 houre by rali.
A modern eapital of an ancient Und— 
a metropolis bulit on 41,000 a eres. 
wlth a population of 1.421,000 ; 07

FELHÍVÁS
Felkérem as alant felsoroltakat j 

hogy saját érdek Okoen a Jelenlegi cl 

műket as alulírott fökonzulátuual j 

mielőbb közöljék:

NEMIBAJOKi

Elhanyagolt titkos beteg­
ségének szomorú követ- 

! kezniényelt senki el nem ke 
rülheti. Vegye elejét a ko­
molyabb bajnak, 
nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el- 

leghathatósabb 
gyógyszere. A csomago­
lásról senki sem ismeri tel. 
Titokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A TISZTÁTLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala­
déktalanul védekeznie kell! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé­
geknek a '"Vörös Kereszt" 
SARSAPARILLA JÓDKÁLI 
vértisztitó. Egy üveg $1.25 
és 5 üveg egy teljes kész­
let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road. 

CLEVELAND, OHIO.

SAV $4 ANO **
Több mint ISO ezer megelége­
dett vásárlónk teái bizony Hágót 
a McFayden magok mellett. So­
kan fixettek ezelőtt 6 és 10 cen­
tet egy csomagért, mert 
akarták elhinni, hogy jó magot 
lehet olcsóbban is venni. Neex 
sxtikségee magas árat flxetnl 
magokért, mert 2Vfc. 3 és 4 cent 
éppen elegendő.

A McFayden magok előnye, 
nemcsak alacsony áruk. hanem 
ax uj termés osxtályoxott hibát­
lan. kipróbált legmagasabb mi­
nősége Is.

Csira képesség szempontjából 
fontos hogy a magvak lehető lég 
hamarabb érjenek a rendeltetési 
helyükre.

Ax uj magtörvény nem Írja elő 
a magvas xacakók csomagolási 
Idő jelzését, azonban ennek elle­
nére Is a MacFayden csomagok 
mindegyikén rajta van a csoma­
golás napjának pontos dátuma. 
Így ön Is tudja, hogy mit vásárol

Hajas Pál Gábor és Hajas Pál And 
rás Mátramindszent Wlndsor. Nagy 
Gyula Budapest. Bognár Lajosné Tu- 
xsér. Szabó Ferenc Edelény Hamilton 
Barta István Eger St. Louis de Gonxa- 
gue. Tóth István, Kisvárda, Niagara 
Falls. öxv. Kiss Andrásné Beregda- 
rócz. Ferder Jánosné Bonnya Kitche- 
ncr. Vaskó Jóxsef és neje Tokaj Wel- 
land. Escher János LAnycsók Mont­
real. Magyar György. Nagykálló 
Frankford. Dudás Jóxsef Ipolytölgyes

llilSZ-
hotels, 30 theatree, 28 museums. 10 

in thefinest bathlng
PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYEworld. 1,7*6 tramears, 1,410 autotazis. ismertA ceglédi Öreghegyen földforditás közben a munkások 

több régi tárgyra és sirmaradványra bukkantak. Ezen a vidéken 
ez az első ősmagyar lelet, amely eddig felszínre került — Gyökér 

'József földműves alig egy kőhajitásnyira a kiskőrösi vasúti állo- 
I mástól rendkívül gazdag jazigszarmata temetőt fedzett fel. Nagy­
mennyiségű, pompásan csiszolt, piros szinü és aranyfoglalatu 
gyöngynyakék, szinaranyból vert, meglepően szép sok más női
csecsebecse, számos agyagkorsó és tömérdek egyéb nagyértékü | oshawa. Miskolcit Gyula Bodvalenke, 

lelet került felszínre.

21S hlfh ipaad buaaa ...
The “Queen of the Danube"

%\xt Center of Commerrc tuith the jftrar Cast

Montreal. Katona Pál Bernát Nylregy 
háza, Hamilton. Kucsa látván Fotó 
Hamilton, Horváth Jóxsef Csőt Toron 
tó, Posta Péter Nyiregyháxa Hamilton 
Varga István, Mór Toronto. Ball 
György Moxsgó Sault Ste. Marle. Vi­
rág Ferenc és János, Balatonsxöllős 
Wlndsor. Prokoech Ferenc Vaskút 
Montreal. Itadlcs Mária Bakonyszent- 
iván Toronto. Pállá István Vámosml- 
kola Wallaceburg, Graca István Nagy 
börxsöny, Montreal. Janasek Jóxsef

SZABOLCS MEGYE
Kivágták a fatolvojok egy anarcsi negyven holdas erdő na­

gyobbik felét. Kozma István erdőőr észrevette, hogy mintegy 25 
ember az éjszaka leple alatt fűrészeli az erdő fáit. A fatolvajok 
futva menekültek, majd az egyik távolabbi árokban meghúzódtak 
ahonnan valósággal rajvonalba fejlődve, hasoncsuszva indultak 
az erdőőr bekerítésére, hogy lefegyverezzék. Két ember az erdő­
őrre ugrott, mire az erdőőr fegyverét használta, Rubiczky István 
ottmaradt a helyszínen, később pedig a nyíregyházi kórházba 
szállították.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?
ABAUJ-TORNA MEGYE

Még 1923 őszén Imregy községben meggyilkolták és ki­
rabolták Brannemann kocsmárost. A rablógyilkosságot a tettes 
a család szemeláttára követte el, de sikerült elmenekülnie és a 
nyomozás holtpontra jutott. Legutóbb Kassán elfogtak egy ro- 
vottmultu egyént, akiben Brannemann családja felismerte az 
egykori gyilkost.

Ha McFayden magokat üzle­
tekben árulnák, akkor minden 
ősszel nagymennyiségű felesleg 
maradna.

Ha ezt a felesleget megsem­
misítené*. úgy ax kára volna á 
cégnek és hogy ext ellensulyes- 
xák, többet kellene számítani a 
magvakért vagy kevesebb magot 
kellene egyes csomagba tenni.

Ha ezen megmaradt magokat 
nem semmisítenék meg. hanem 
újra eladnák, akkor esetleg cel- 
raképtelen öreg magokat adná­
nak a vevőnek.

Éppen esen okoknál fogva n 
McFayden magokat csakis » ceo 
magoló cégnél lehet kapni En­
nek ax előnyei, hogy mlndág 
friss magokat kap a rendelő, s 
•xezón végén nem marad fenn 
készlet a jövő esztendőre és ax 
ebből eredő megtakarítást »x 
olcsó magok révén a vevő élvesl

Nemzetközi husvét BudapestenBARANYA MEGYE
Pécs városa néprajzi falut létesít az egyik pécsi parkban. 

A néprajzi falu bemutatja a vármegye népművészetét, a különbö­
ző vidékek viseletét, a háziipar jellegzetes készítményeit és ünne­
pélyes alkalmakkor bemutatókat rendeznek .majd a legősibb nép­
szokások ismertetésére. A néprajzi falut az őszi ünnepi játékokra 
már fel is építik.

Hat különvonat ontotta hús-1 az osztrákok rohanták meg a 
vétra a magyar fővárosba az 1- magyar fővárost, mert megte- 
degeneket a szélrózsa minden remtődött a futbatt-béke la és 
irányából. Angolok, franciák, I hosszú szünet után a két lég-I 
svájciak, németek, olaszok, ru- jobb osztrák csapat mérkőzött 
mánok, görögök igen sokan, két budapesti ‘'favorit” tizenegy 
mig kisebb csoportban más nem gyei. 
zetlségü turisták érkeztek. Bu­
dapesten egyetlen egy szállodá­
ban sem volt hely. Különösen

BACS-BODROG MEGYE
Karásonyi Gyula, néhai alispán sírboltját a zombori városi 

temetőben Ismeretlen tettesek feldúlták. Karácsonyi magyar disz 
ruhában, ékszereivel temettette el magát. A merénylők valószi-

Most állították össze a múlt 
esztendő idegenforgalmi tanul­
ságait.
1933-ban 70.896 külföldi for­
dult meg, ami 12%-os emelke­
dést mutat. Bár megfogyatko- 

Izott az amerikaik száma, meg­
lepően sok, számszerűit 73%-al 

itöbb angol kereste fel az Óha­
zát. Svédországból 92%>, Spa-

1Eszerint Budapesten
Tlx, 5 és 10 centes 

csomagot kap 25 een 
tért a azonkívül egy 

25 cent értékű emel­
vényt. melyet teljes névértékben 
beválthat bármilyen magra. Mag 
ra úgy is szüksége van. miért . 
nem vásárolja azt McFaydennél. 
McFayden olcsó magjai már 
1910 óta kiinduló pontja minden 
jobb kertnek.
CÉKLA------Detrolt sötét vörös,

ox. 25 láb sorra
SARGA RÉPA— Chantenay fél- 

hoesxu % oz. 25 lábra 
UBORKA-Early Fortune % os. 

100 palántára
SALATAw- Grand Rapidé % oz. 

60 láb sorra
HAGYMA. .Exüst héjju fehér 

Portugál %ox. 16 L 
HAGYMA.-Yellow Globe Dsn- 

vers %or4 15 láb sor. 
PA8TERNAK korai rövid % oz. 

40 láb sorra.
French breakfast 
% ox. 25 láb sorra 

SVÉD TÚRNIP Canadlan Gém 
*4 ox. 75 láb sorra 

TURNIP— .fehér asztali % ox.
50 láb hoesxu sorra. 

A LEGÚJABB ÉS LEGJOBB. 
Akiket érdekelnek a legújabban 
kitermelt kukorica, borsó, zöld­
bab fajták Írjanak az alábbi Hm- 

INGYEN kap egy nagy 
csomag vlrágmagot, ha ezen bír 
detést kivágva beküldi nektek:

HA bármilyen gyógyszerre van szük­
sége, Írjon hozzánk magyarul azonnal 
és mi díjtalanul közöljük bajára a leg­
hatásosabb gyógymódot és gyógyszert. 
Pálinka készítéshez eszenciák minden 
fajtában, 35 centtől feljebb. Hazai pió­
cák darabonként bérmentve $1.00. Ma­
gyar Gyógyszertár 151 Ontario St. E. 
Montreal, Que.

] nyolországból 62%, Franciaor- 
j szagból 55 százalékkal többen 
| látogattak el Magyarországba. 
A legnagyobb eredmény a Svájc 
cal való forgalomban mutatko-

27-8

ELADÓ FARMOK. Levelezésem érte! 
méhen Stratton környékén minden el 
adó föld gazdára fog találni ezen a ta­
vaszon. A letelepült számos magyar 
gazda bizonyltja, hogy Stratton kör­
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele­
pülésre egész Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított föld 
1-től 5 dollárig akerje, müveit farmok 
5-től 20 dollárig akerje. Néhány 80 *- 
vagy 160 akeres homestead is kapha­
tó 25 dollárért. Keressen fel személye­
sen vagy Írjon még ma. John Demeter 
STRATTON. Ont.

X

RETEK

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS

* munka- A szikla tetejéig Is elhangzott a pöröly nehéz zuhaná­
sa, amivel az aluminlumlemezeket kalapállták, hogy sűrűségűket 
gyarapítsák. Felhangzott oda a párologtató készülék nesze, mi­
kor a megnyitott zsilipeken át a tó vize aláhullott a tartályokból 

•szél néha áthozta a gyárkémények füstjét és jó szemmel 
ki lehetett venni az uj telepet.

A szerződésnek legszigorúbb pontja tiltotta, hogy akár a 
fehérek, akár az Indiánok a sziklafalat meghágják s minthogy ez 
volt a közlekedésnek egyetlen útja, ezen tilalom révén a két em­
berfajnak egymás közvetlen szomszédságában élő képviselői nem 
Is tudta* egymásról.

Assz, hogy mégis volt valaki, aki tudott Egy őszi napon 
Hyawatba, áld napok óta szótlanul járt a faluban, azt kérdő 
Tycbotól:

— Mégis csak leány!
— De gyermekleány! Fejletlen gyermeklány, aki képes­

könyvön kívül más után nem vágyik re.
LEVELESDOHANYT sötét vagy vilá 
gos barnát 10 fontos csomagokban 
bérmentve szállítok Ontarloba $1.25. 
Quebec és Manitoba $1.45, Saakatche- 
*an és Nova Scotiába $1.65, Albertéba 
$1.80, British Columbiába $1.90. Cím: 
Jós. Horváth Amherstburg, Ont. 24-34

— Miért titkoltad hát előttem, hogy fehér leány lakik
Az fedeled alatt?

McFayden Seed Co., Winnipeg—r Nem előled titkoltam, hanem az emberek elől Nem bá­
nom, ha megtudtad, de ki ne beszéld, mert akkor megharagszom. 

— Én már most Is haragszom.
PÉNZ-PIAC—Hyawatha! Én úgy gondoltam, hogy sokáig, nagyon 

sokáig fogok köztelek élnL De ha egyetlen szót kiejtesz a fehér 
leányról, tudd meg, hogy búcsút sem veszek, úgy távozom. ,

— Nem fogok szólni senkinek sem, hogy tudok a fehér

(A Canadlan Prees Apr 174 JelntáM) 
Amerika dollár vitelnél ... $LM 1|S
Angol font___
Magyar Pengd 
Cseh korona -
Jugo dinár__
Humán len___

TÓTH Sándor él RODSCH ÉTTÉR 
György saját érdekükben kösöljék 
pontos elmüket. W.A. Johnaton, Box: 
3078, Winnipeg, Mán.

— au
» M 

4 U cent 
. 2 2* erat

leányról. 31-3

— Így már jól van! ígéred ezt nekem?
— ígérem ezt neked!
— Számíthatok reád Hywatha Olyan kincs az, amit rej­

tegetni kell a világ elől Olyan lennék, mint a tolvaj, ha nem tit­
kolnám eléggé. „

— Jól tetted, hogy ezt elmondtad. Most már én Is vigyáz­
ni fogok rája, a kedvedért.

— Hogy Is mondják azt a fehér emberek nyelvén, aki nem
mond igazat?

— Ast mondják, hogy az hazudik.
— Akkor hát te hazudik Fehér Sólyom- 
— És miért hazudik Fehér Sólyom?
— Mert nem mondasz Igazat 
— fis miért nem mond Igazat Fehér Sólyom?
— Mert azt mondtad, hogy az útvesztőben nem él más, 

mint fehér ember.

VAGYONTALAN, de egésuégei. eröa 
munkaképes 32 éves róm. kát. farm­
munkás, nőtlen fiatalember, ki négy 
éve él Kanadában, házasság céljából 
szeretne megismerkedni olyan 20-30 
év közötti szerény Igényű hajadonnal 

| vagy gyermektelen özveggyel, aki sze­

ret farmon lakni. Vallás nem határoz. 
Leveleket “ÁRVALEGÉNY" jeligére a 
kiadóhivatalba kér: 375 Hargrave St.

UB
Budapesti jegyzés 1934 ápr. 4*4n

Kanadai dollár ..
Amerikai dollár _.

P 3.32—3J2 
P 3-3$—S.4S

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ 60 centtel esett

4 50 — 6 60Jó
2 00Közepes ......................

TINÓ — változatlan
4.(

Jó 4 60 — 6.2S
3 60 — 4.j— tói miért nem igaz ez, Wyoming virága?

— Azért nem Igaz ez, mert ott egy sáppadt képű leány is 
lakozik, a toronyban.

— Honnan tudod ezt? — kérdezte szigorúan Tycho.
— Mert littam! — felelt ez dacosan.
— Hogyan láttad?
— Ne akard tudni 
— De tudni akarom!
— Hát tudd meg, de ne kérdezd Hyawathát 
— Gyermek vagy Hyawatha, akinek a Gonosz Szellem

ragja azt, hogy leselkedjél utánam

Közepes 
ÖKÖR — változatlan

HÁZVEZETŐNŐNEK vagy ezakácind 
Bek öreg családhoz városba vagy 
farmra elmenne 38 évei uszony. Le­
veleket -SZORGALMAS" Jeligére a 
kiadóhivatalba kér: 37$ Hargrave 
Street, WINNIPEG, Mán.

<56Jó 125
3.50 4.tiKözepes 

Silány .
BIKA — 25 centtel esett

BASE-BALL VERSENYEN 2 50 IN

2 00 — 2 50 
1.25 — 1.75

Jó
Ag Egyesült Államok polgárainak fejlett az érzékük a 

sport minden neme iránt A foot-beH, a regatta, az athléta- és a 
boxolóversenyek, a golf, a polo, a lawn-tennisz Északamerikát 
vallja Igazi hazája gyanánt

Ámde mindezen játékok elenyésznek a hasé-ball nemzeti 
jellege előtt, mely óriási arányokban szokott a versenyek alkal­
mával beigazolódni

Az európai férfi kamasz korából emlékezik erre a játékra. 
Nem más az, mint a métá-nak nevezett labdajáték, amely — hal­
latlan arányokra kifejlesztve — szórakoztatja a “yankee"-ket.

— 166 — ........

Silány
SERTÉS 25 centtel emel kodéitGABONA - TŐZSDE

BÚZA — 1 centtel eeett
No 1 SS cent: No 2 *2 c; No 2 *0 c 

No $ 5* c; No S $5 cent
ZAB — S centtel eeett

No 1 CW 38 cent: No 2 CW 27
ARPA — 4 centtel eeett

Ne * CW *4 cent No 4 CW 23 cent 
LEN — * centtel eeett

No 1 CW 114* No 2 CW $1.43
ROZS — « centtel eeett

Ne 1 CW 42 cent No I CW # cent

57 JOVálogatott ............................ .
Nehéz .................................
Könnyű .................... ..
No. 1. koca..................
Ne. 2. koca......................

BÁRÁNY — változatlan

«Jé
7.0B—7JS

MB
leselkedtem, mikor utánad mentem. Én

Nem as súgta nekem. Hanem va- 
ttt él — mondta a leány, mindkét kesét szivére esorttia. 

— Az a gyermek atyámnak a leánya, aki gondjaimra van

MB

Jó 7.00 _ 7.25
150 — 1.00Silány

BIRKA 75 centtel eeett
Jó i.w — i.n

1.00 — 1— 164 — Silány

". ....

HA\ \
"HAZADNAK -CSONKA MAG YARORSZAQ 

NEM ORSZÁG. EGÉSZ 
MAGYARORSZAG 
MENNYORSZÁG!”

VÉGY HÍVE. OH MAGYART

Hi______ f i 269

A KANADAI MAGVAR I7JSAG
8ZHRKBHZTÓSBCKNBK JKLKNTÉSKI 

rűeuBOüxK címe: hkxíkkCh rxndos coca hl ív. a.

Vr BUDAPESTI

t

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
írót! nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, ml kész­
ségesen fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

.
LJEKET AZ ÓHAZA AKAR ÉDKBANTANK. AKAR MOSTOHÁNK. DE MfiGlB CSAK A Ml MGYTOJCN — SZCLÖP0LDCNK1 Winnipeg. Mán. 1934 ápr. Mlí fi.

Jeligés levelet

KICSI! NAGY

kiadó továbbit

Árban Eredményi* n

!
a

_6eS
APRÓHIRDETÉSE

Egy számban való közlés ára 50 c., 
három számban $1.25 

Szigorúan előre fizetendő

Eredeti DIANA sósborszesz .60 c.
75 c.vidékre szállítva

Valódi óhaza! édes nemes
PAPRIKA % kilós zsákokban 75c 

90 cvidékre szállítva
Modlano cigaretta papír 100 

lereles csomag tucatja .... 60 c.
65 e. 
$2.00 
$2 25 
$1.00 

.$1.15
COLUMBIA s VICTOR gramophon 

lemezek 10 és 12 Inch 
raktári áru ... 

külön rendelésre 
Haza cigaretta és pipa dohányok, 
óhazai bélyegek és regények nagy 
választékban. — Hajójegyek rész­
letfizetésre Is — PÉNZKÜLDÉS a 

legjobb árfolyamon.

vidékre szállítva
Green nyelvmester 

vidékre szállítva 
Green szótár .... 

vidékre szállítva

75 és $1.50 
95 és $1.50

ALEX. LUKACS
Hajójegy és pénzküldő irodája 

244 James 8t. North 
HAMILTON, Ont.

BIG Z5t Seed Spec 1.1

NEW-TESTED SEED
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